
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8354

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
944 Resolución de 22 de septiembre de 2015, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se adjudican 
ayudas destinadas a alumnos de Sexto curso de Educación Primaria y 
Segundo curso de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un 
Programa de Inmersión Lingüística durante el otoño de 2015.

Por Resolución, de 21 de mayo de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades (BOE de 1 de junio), y posterior rectificación de 
errores por Resolución de 5 de junio de 2015 (BOE de 13 de junio), se convocaron ayudas 
destinadas a grupos de alumnos de sexto curso de Educación Primaria y segundo curso 
de Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de un programa de inmersión 
lingüística durante el primer trimestre del curso 2015/16.

Realizada la selección de centros educativos de conformidad con lo establecido en el 
artículo cuarto de la citada resolución de convocatoria, y examinadas las propuestas de las 
Ciudades y Comunidades Autónomas participantes de acuerdo con lo previsto en el 
apartado sexto de la misma, este Ministerio ha resuelto:

Primero.

1. Adjudicar las 210 ayudas, por un importe total de 1.706.460 € (un millón setecientos seis 
mil cuatrocientos sesenta euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 18.04.322L.489.02, 
para participar en el Programa de Inmersión Lingüística, durante el período comprendido 
entre el 27 de septiembre y el 14 de noviembre de 2015 a los grupos de alumnos y 
profesores pertenecientes a los centros educativos que aparecen relacionados en los 
Anexos I y II, de acuerdo con la distribución territorial que se determina en el punto séptimo 
del artículo primero de la Resolución de convocatoria. No obstante, al no existir suficientes 
centros solicitantes en las Comunidades Autónomas de Galicia y Navarra para cubrir sus 
plazas correspondientes, dichas ayudas se han adjudicado a centros de otra Administración 
educativa, como se indica en el punto cuarto del artículo octavo de la Resolución de 
convocatoria.

2. Asimismo, de acuerdo con lo previsto en el punto quinto del artículo primero de la 
Resolución de convocatoria de estas ayudas, el abono de las mismas se realizará 
directamente a las empresas adjudicatarias de la licitación pública convocada por este 
Ministerio para la organización de este Programa.

3. En el caso de producirse alguna renuncia, las vacantes se cubrirán por los grupos 
de los centros de la misma Ciudad o Comunidad Autónoma que aparecen en los Anexos III 
y IV de la relación de centros de reserva, siguiendo el orden de prioridad establecido por 
la misma. No obstante, si la vacante producida no pudiera ser sustituida de acuerdo con 
este criterio por no existir suficiente número de centros de reserva en esa Comunidad, las 
plazas podrán adjudicarse a centros de otra Administración educativa.

Segundo.

1. Conceder ayudas adicionales, de acuerdo con lo dispuesto en el punto primero del 
artículo décimo de la citada Resolución de convocatoria, para colaborar con los gastos 
derivados del desplazamiento a los centros educativos dependientes de la gestión directa 
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, que resultaron adjudicatarios para la 
asistencia al Programa y que aparecen en el Anexo VI adjunto.

2. El importe de las ayudas concedidas a los centros educativos dependientes de este 
Ministerio, que asciende a la cantidad de cuarenta y cinco mil quinientos ochenta y un euros 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8355

con veinticinco céntimos, 45.581,25€, será financiado con cargo al crédito 18.04.322L.489.02 
del Presupuesto de gastos del Departamento para 2015, y se librará a los centros 
educativos a través de las Direcciones Provinciales del Ministerio de Educación, Cultura y 
Deporte en Ceuta y Melilla. Asimismo, se justificará mediante certificación de la Dirección 
del centro, de acuerdo con lo establecido en el artículo décimo de la Resolución de 
convocatoria de estas ayudas y en la Orden ECI/1815/2005, de 6 de junio (BOE del 15 de 
junio de 2005), por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de becas 
y ayudas al estudio.

Tercero.

Denegar las solicitudes de los centros solicitantes que aparecen en el Anexo V.

Cuarto.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo sexto de la convocatoria, el Centro Nacional 
de Innovación e Investigación Educativa realizará la notificación a todos los centros, tanto 
beneficiarios como no beneficiarios.

Posteriormente, la relación definitiva de centros adjudicatarios, se hará pública a través 
de la sede electrónica en la correspondiente ficha de la convocatoria, situada en la sección 
catálogo de trámites y servicios, de conformidad con lo establecido en el artículo sexto de 
la Resolución de 21 de mayo de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, por la que se rige la convocatoria.

Quinto.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, y podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha 
dictado, o ser impugnada mediante recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el 
artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa y en el artículo 66 de la ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 22 de septiembre de 2015.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, Marcial Marín Hellín.

ANEXO I

Centros seleccionados programa de «Inmersión Lingüística» 2015

6.º Curso de Educación Primaria

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

1 CEIP CARLOS III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . JAÉN.

2 C.P.R. BELLASIERRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . GRANADA.

3 CEIP LAS SALINAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . ALMERÍA.

4 CEIP LAS MIMBRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . GRANADA.

5 CEIP ANTONIO MACHADO (MÁLAGA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . MÁLAGA.

6 CEIP MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . SEVILLA.

7 CEIP MAESTRO APOLINAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . CÁDIZ.

8 CEIP GUADALQUIVIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . CÁDIZ.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8356

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

9 CEIP EMILIO CARMONA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . GRANADA.

10 CEIP VIRGEN DEL ROCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . SEVILLA.

11 CEIP SAN LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . ALMERÍA.

12 CEIP RICARDO LEÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . MÁLAGA.

13 CEIP «NTRA. SRA. DE LOS DOLORES» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . SEVILLA.

14 CEIP EL MANANTIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . SEVILLA.

15 CEIP VICENTA TARÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . CÁDIZ.

16 CEIP EUROPA-ALMERIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . ALMERÍA.

17 CEIP CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . MÁLAGA.

18 CPR ALMENARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . CÁDIZ.

19 CEIP PROFESOR TIERNO GALVÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . HUELVA.

20 CEIP VARA DE REY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . SEVILLA.

21 CEIP GUZMÁN EL BUENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . . CÁDIZ.

22 CEIP MIGUEL SERVET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . . HUESCA.

23 CRA LA LLITERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . . HUESCA.

24 C.R.A. JAVALAMBRE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . . TERUEL.

25 CP BELIA DE BELCHITE MEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

26 CEIP PARQUE INFANTIL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

27 CP LUGO DE LLANERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

28 CP PUNTA DE N’AMER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . . MALLORCA.

29 CEIP URBANITZACIONS DE LLUCMAJOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . . MALLORCA.

30 CEIP LABRITJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . . MALLORCA.

31 CEIP S’ALZINAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . . MALLORCA.

32 CEIP AGUADULCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ISLAS CANARIAS . . . . . . LAS PALMAS.

33 CEIP FERNANDO GUANARTEME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ISLAS CANARIAS . . . . . . LAS PALMAS.

34 CEIP CRISTOBAL GARCÍA BLAIRZY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ISLAS CANARIAS . . . . . . LAS PALMAS.

35 CEIP MANUEL ILLERA DE LA MORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ISLAS CANARIAS . . . . . . LAS PALMAS.

36 CEIP MATA LINARES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . . CANTABRIA.

37 CC SAN JOSE NIÑO JESÚS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . . CANTABRIA.

38 COLEGIO PUBLICO VIRGEN DE LOS LLANOS - ALBACETE . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . ALBACETE.

39 CEIP LA ESPINOSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . CIUDAD REAL.

40 CEIP SAN JUAN DE DIOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . TOLEDO.

41 CEIP SAN ISIDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . TOLEDO.

42 CEIP FRAY LUIS DE LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . CUENCA.

43 CEIPLA CANDELARIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . CIUDAD REAL.

44 FUND. EDUC. CATÓLICA CEIPS SANTO TOMÁS DE AQUINO LA 
MILAGROSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . CIUDAD REAL.

45 HEREDEROS COLEGIO DON CRISTÓBAL S.L. . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. . CIUDAD REAL.

46 CEIP EL OTERO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . PALENCIA.

47 CEIP MANUEL A. CANO POBLACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . LEÓN.

48 CEIP MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . SALAMANCA.

49 CEIP NUEVA SEGOVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . SEGOVIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8357

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

50 COLEGIO PRINCESA DE ESPAÑA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . BURGOS.

51 COLEGIO LESTONNAC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . VALLADOLID.

52 C.E.I.P. MARQUES DE SANTILLANA-PALENCIA. . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . PALENCIA.

53 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . VALLADOLID.

54 COLEGIO DIOCESANO «ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA» . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . ÁVILA.

55 COLEGIO SANTA TERESA LEÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . . LEÓN.

56 COL.LEGI MARE DEL DIVÍ PASTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

57 ESCOLA RAMON LLULL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

58 ESCUELA COR DE ROURE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . TARRAGONA.

59 ESCOLA PÀMIES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . TARRAGONA.

60 ZER MONTSIÀ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . TARRAGONA.

61 ESCOLA LLUÇANÈS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

62 COLEGIO SAGRADA FAMÍLIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

63 ESCOLA ÀNGEL SERAFÍ CASANOVAS I PUJOL . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . LLEIDA.

64 ESCOLA COLLBAIX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

65 ZER ALTA RIBAGORÇA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . LLEIDA.

66 ESCOLA ALTA SEGARRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

67 ESCOLA FONT-RÚBIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . BARCELONA.

68 ESCOLA BONAVISTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . . LLEIDA.

69 CEIP NTRA SRA DE LA ANTIGUA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

70 CEIP LOS GLACIS - BADAJOZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

71 CEIP VIRGEN DE LOS MILAGROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

72 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Y Mª INMACULADA . EXTREMADURA . . . . . . . CÁCERES.

73 CEIP PADRE MANJÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

74 CEIP VIRGEN DE BARBAÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

75 CEIP INOCENCIO DURAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . BADAJOZ.

76 CEIP CASTRA CAECILIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . . CÁCERES.

77 CPI DE PANXON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

78 CPR PLURILINGÜE BARREIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

79 CEIP MARQUESADO PAZO DA MERCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

80 CPI CASTRO BAXOI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

81 CPR PLURILINGÜE VILA DO ARENTEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . OURENSE.

82 CPR PLURILÍNGÜE NTRA. SRA. DEL PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . LUGO.

83 CPI O CRUCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

84 COLEGIO HIJAS DE JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

85 CRA CUENCA DEL NAJERILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

86 C.E.I.P. LA ESTACIÓN DE ARNEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

87 CRA CAMEROS NUEVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

88 COLEGIO SALESIANO LOS BOSCOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

89 CP VIRGEN DE LA NUEVA DE S MARTIN DE VALDEIGLESIAS. . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

90 C.E.I.P. CARLOS RUIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

91 CP RURAL AGRUPADO DE VALDARACETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8358

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

92 C.E.I.P AZORIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

93 CEIP MONTELINDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

94 C.E.I.P. VIRGEN DEL CORTIJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

95 COLEGIO INTERNACIONAL EUROVILLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

96 CEIP SANTO DOMINGO. ALCORCON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

97 CP MIGUEL SERVET DE MADRID MEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

98 COLEGIO NTRA. SRA. DE LA MERCED . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

99 CP.JORGE GUILLEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

100 CEIP CARDENAL CISNEROS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

101 COLEGIO SEI VIRGEN DE LA SOLEDAD (SEI DE ARGANDA SL) MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

102 CP VIRGEN DE NAVALAZARZA DE SAN AGUSTIN DEL GUADALIX 
MEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

103 CEIP HERNAN CORTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

104 CEIP DANIEL VÁZQUEZ DÍAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

105 COLEGIO J A B Y SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

106 CP OBISPO MOSCOSO DE ALGETE MEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

107 INSTITUCION PROFESIONAL SALESIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

108 COLEGIO MARIA AUXILIADORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

109 CEBIP FEDERICO GARCÍA LORCA - MAJADAHONDA. . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . MADRID.

110 COLEGIO PUBLICO JOSE ANTONIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

111 C.P.E.I.BÁS. NTRA. SRA. DE LOS DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

112 C.C. COLEGIO EL OPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

113 CEIP PRINCIPE FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

114 ESCUELA RURALES SUMBILLA, LA BAIEN, LEGASA, NARBARTE, 
ITUREN Y SALDÍAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRA. . . . . . . . . . . . . NAVARRA.

115 CEIP MEDITERRANEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . ALICANTE.

116 COLEGIO HERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . VALENCIA.

117 CEIP ÁNGEL ESTEBÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . CASTELLÓN.

118 CEIP FÉLIX OLMOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . VALENCIA.

119 CEIP CIUDAD ARTISTA FALLERO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . VALENCIA.

120 ESCOLA JARDI DE L’ATENEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . . VALENCIA.

121 C.E.I.P. PRÍNCIPE FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

122 C.E.I.P. JOSÉ ORTEGA Y GASSET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

123 CEIP REAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . MELILLA.

124 CEIP HIPODROMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . MELILLA.

125 CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . MELILLA.

126 C.E.I.P. VELÁZQUEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . MELILLA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8359

ANEXO II

Centros seleccionados programa de «Inmersión Lingüística» 2015

2.º Curso de Educación Secundaria Obligatoria

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

1 IES MEDITERRANEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERIA.

2 IES CASTILLO DE LUNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

3 IES PABLO NERUDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

4 IES CARLOS III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

5 I.E.S. RODRIGO CARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

6 IES LAS SALINAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

7 IES ALPUJARRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

8 IES CURA VALERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERIA.

9 I.E.S. LA MOJONERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERIA.

10 IES VICENTE NUÑEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

11 IES CIUDAD JARDÍN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

12 IES EL FONTANAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

13 IES JOSÉ DE MORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

14 IES ZAFRAMAGON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

15 IES MARQUES DE COMARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

16 IES SAN JOSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.

17 IES DOMINGO MIRAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.

18 IES MIRALBUENO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

19 IES TORRE DE LOS ESPEJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

20 IES LUCES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

21 IES PADRE FEIJOO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

22 IES MADINA MAYURQA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . MALLORCA.

23 CC SANTA MAGDALENA SOFIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . MALLORCA.

24 IES RIA DEL CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . CANTABRIA.

25 IES VEGA DE TORANZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . CANTABRIA.

26 IES ARCIPRESTE DE CANALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. TOLEDO.

27 I.E.S. ISABEL PERILLÁN Y QUIRÓS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. CIUDAD REAL.

28 IES FRAY ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. CIUDAD REAL.

29 IES GREGORIO PRIETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA. CIUDAD REAL.

30 IES UNIVERSIDAD LABORAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . ZAMORA.

31 IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALAMANCA.

32 IES GALILEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

33 IES MARQUES DE LOZOYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SEGOVIA.

34 IES ANTONIO GARCÍA BELLIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

35 IES ODRA PISUERGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.

36 INSTITUT CASTELLET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

37 INSTITUT LA MITJANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.

38 INSTITUT PAU VILA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8360

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

39 SECCIO D’INSTITUT LA TEULERIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

40 INS ERNEST LLUCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

41 INSTITUT LLUÍS DOMÈNECH I MONTANER . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

42 ESCOLA VEDRUNA BALAGUER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.

43 INSTITUTO SERRALLARGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.

44 IES EMERITA AUGUSTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

45 IES SAN JOSE VILLANUEVA DE LA SERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

46 IES ZURBARÁN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.

47 COLEGIO OSCUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

48 IES PAZO DA MERCÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

49 IES MONTE NEME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

50 IES SALVADOR DE MADARIAGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

51 IES RAMÓN Mª ALLER ULLOA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

52 IES A PARALAIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

53 CPI O CRUCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

54 CPI CASTRO BAXOI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

55 COLEGIO LA SALLE-EL PILAR ALFARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

56 COLEGIO PURÍSIMA CONCEPCIÓN LOGROÑO . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

57 IES GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

58 IES BLAS DE OTERO DE MADRID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

59 IES JOSÉ GARCÍA NIETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

60 IES DOCTOR MARAÑÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

61 IES SALVADOR DALÍ DE LEGANÉS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

62 IES CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

63 IES EMILIO CASTELAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

64 INSTITUTO DE BACHILLERATO COMPLUTENSE DE ALCALA DE 
HENARES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

65 IES VALDEBERNARDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

66 SOLUCIONES EDUCATIVAS INTEGRALES NUESTRA SEÑORA 
DE LA CONCEPCIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

67 COLEGIO OBRA SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE MONTSERRAT MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

68 IES PINTOR ANTONIO LOPEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

69 IES ALQUIPIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

70 IES MARQUES DE LOS VELEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

71 IES RUIZ DE ALDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

72 IES ALHAMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRA. . . . . . . . . . . . NAVARRA.

73 IES RIBERA DEL ARGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRA. . . . . . . . . . . . NAVARRA.

74 IES FONT DE SANT LLUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

75 IES RAMÓN CID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . CASTELLÓN.

76 IES BEATRIU CIVERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

77 IES GUILLEM D’ALCALÀ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

78 CC LA INMACULADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

79 IES CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8361

Orden 
selección Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

80 IES ABYLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

81 CC SAN AGUSTÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

82 IES RUSADIR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

83 IES ENRIQUE NIETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

84 IES MIGUEL FERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

ANEXO III

Centros en reserva programa de «Inmersión Lingüística» 2015 

6.º Curso de Educación Primaria.

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

1 1 C.E.I.P. ARQUITECTO LEOZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.
2 2 C.E.I.P. «LAS VIÑAS» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.
3 3 C.P.R. «LOS CASTAÑOS» DE PITRES, PÓRTUGOS Y 

BUSQUÍSTAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
4 4 C.E.I.P. JUVENAL DE VEGA Y RELEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.
5 5 C.E.I.P. SALVADOR VINUESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.
6 6 C.E.I.P. MONTE ALBO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.
7 7 C.E.I.P. TORREMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
8 8 C.E.I.P. FEDERICO GARCÍA LORCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
9 9 C.E.I.P. VIRGEN DE LA PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

10 10 C.E.I.P. LOS CARMENES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
11 11 C.E.I.P. PEÑALUENGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.
12 12 C.E.I.P. FEDERICO GARCÍA LORCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
13 13 C.E.I.P. MARÍA ZAMBRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.
14 14 C.P.R. LOS ROSALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.
15 15 C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA CABEZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
16 16 C.E.I.P. LOS CUATRO CAÑOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
17 17 C.E.I.P. EL PICACHO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.
18 18 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
19 19 C.E.I.P. CONCORDIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
20 20 C.E.I.P. ATENEA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.
21 21 COLEGIO FERROVIARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.
22 22 C.E.I.P. GUILLERMO ROMERO FERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.
23 23 C.E.I.P. SAN FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.
24 24 C.E.I.P. AVERROES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.
25 25 C.E.I.P. «MAYOR ZARAGOZA». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
26 26 C.E.I.P. JACARANDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.
27 27 COLEGIO RR. CALASANCIAS SEVILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.
28 28 C.E.I.P. FUENTENUEVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.
29 1 C.R.A. RÍO ARAGON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
30 2 C.P. JULIÁN NIETO TAPIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.
31 3 C.P. PUENTE SARDAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
32 4 C.R.A. LOS BAÑALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8362

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

33 5 C.R.A. MONTEARAGÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
34 6 C. LA MILAGROSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.
35 7 C.R.A. ALTO ARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
36 8 C.P. LA MERCED . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
37 9 C.P. PEDRO I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.
38 1 C.E.I.P. MIQUEL COSTA I LLOBERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . MALLORCA.
39 2 C.E.I.P. PONENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . MALLORCA.
40 1 C.E.I.P. MIRANDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANARIAS . . . . . . . . . . . TENERIFE.
41 2 C.E.I.P. SAN MIGUEL ARCÁNGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANARIAS . . . . . . . . . . . LAS PALMAS.
42 1 C.E.I.P. OCEJON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA GUADALAJARA.
43 2 C.P. CRISTOBAL COLON DE QUINTANAR DE LA ORDEN 

MEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
44 3 COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA GABRIEL 

URIARTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
45 4 C.E.I.P. SAN JOSÉ DE CALASANZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA CIUDAD REAL.
46 5 C.E.I.P. NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN. . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
47 6 C.P. FÉLIX GRANDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA CIUDAD REAL.
48 7 COLEGIO SAN JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
49 8 C.E.I.P.»TOMÁS ROMOJARO» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
50 9 C.E.I.P. CRISTÓBAL COLÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA ALBACETE.
51 10 C.E.I.P. CERVANTES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
52 11 C.E.I.P. EL COTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA GUADALAJARA.
53 12 C.E.I.P. JOSÉ MONTALVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA CUENCA.
54 13 C.R.A. PALOMARES DEL CAMPO SAN JOSE DE CALASANZ CASTILLA-LA MANCHA CUENCA.
55 14 ESCUELAS PIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA ALBACETE.
56 15 COLEGIO FRANCISCANO DE LA INMACULADA . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
57 16 C.E.I.P. ALCÁZAR Y SERRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA ALBACETE.
58 17 FEFCOLL COLEGIO NTRA. SRA. DEL ROSARIO . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA CIUDAD REAL.
59 18 C.P. CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA ALBACETE.
60 19 C.E.I.P. «PAULA SOLER SANCHIZ» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA CUENCA.
61 20 COLEGIO NTRA SRA DE LOS INFANTES . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA-LA MANCHA TOLEDO.
62 1 C.E.I.P. CASTILLA Y LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . PALENCIA.
63 2 COLEGIO LA ENCARNACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALMANANCA.
64 3 C.R.A EL PIZARRAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SEGOVIA.
65 4 C.R.A DE VILLACEDRÉ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.
66 5 C.R.A RIBERDUERO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.
67 6 COLEGIO NUESTRA MADRE DEL BUEN CONSEJO - PP. 

AGUSTINOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.
68 7 C.R.A. MAESTRO EMILIO ALONSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.
69 8 C.E.I.P. NUESTRA SEÑORA DEL VILLAR . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.
70 9 COLEGIO ESPÍRITU SANTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.
71 10 C.E.I.P. SAN GIL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SEGOVIA.
72 11 C.E.I.P. GLORIA FUERTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.
73 12 C.E.I.P. CERVANTES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . ÁVILA.
74 13 COLEGIO SAN GREGORIO-LA COMPASIÓN . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . PALENCIA.
75 14 C.E.I.P. «BERNARDINO PÉREZ» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.
76 15 C.E.I.P. ANEJAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8363

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

77 16 C.E.I.P. LOLA HERRERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.
78 17 C.E.I.P. MIRÓBRIGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALMANANCA.
79 18 COLEGIO MARISTA CHAMPAGNAT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALMANANCA.
80 19 COLEGIO RURAL AGRUPADO LA DEMANDA. . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.
81 1 ESCOLA EL GEGANT DEL REC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.
82 2 ZER GUICIVEVI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
83 3 ESCOLA MANUEL ORTIZ I CASTELLÓ . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
84 4 ESCOLA SERRA DE MIRALLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.
85 5 INSTITUT ESCOLA MARE DE DÉU DEL PORTAL . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . TARRAGONA.
86 6 ESCOLA PARC DEL SALADAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
87 7 ESCOLA VALERI SERRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
88 8 ESCOLA DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.
89 9 ESCOLA SANT BOI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.
90 10 ESCOLA ALFRED POTRONY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
91 11 ESCOLA PIA D’OLOT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.
92 12 ESCOLA JOAQUIM RUYRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.
93 13 FEDAC-GUISSONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
94 14 ESCOLA JOSEP MASCLANS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.
95 15 FUNDACIÓ CHAMPAGNAT FUNDACIO PRIVADA. . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
96 16 ESCOLA ELADI HOMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . TARRAGONA.
97 17 ZER VALL DE L’ARANYÓ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.
98 1 C.E.I.P. MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.
99 2 C.E.I.P. JUAN VÁZQUEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

100 3 C.E.I.P. JOSÉ PAVÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.
101 1 C.P.C. LA SALLE-EL PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.
102 2 C.P.C. SAGRADOS CORAZONES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.
103 3 C.P.C. AMOR MISERICORDIOSO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.
104 1 C.E.I.P. LUIS VIVES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
105 2 C.E.I.P. ISAAC PERAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
106 3 CP ISABEL LA CATOLICA DE NAVAS DEL REY MEC . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
107 4 C.R.A DE LOZOYUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
108 5 COLEGIO LA INMACULADA-PADRES ESCOLAPIOS . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
109 6 C.E.I.P. DOCTOR CONDE ARRUGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
110 7 COLEGIO ELIJO GARAY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
111 8 C.E.I.P. VICENTE ALEIXANDRE - VALDEMORO . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
112 9 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
113 10 C.E.I.P. LOS NEGRALES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
114 11 C.E.I.P. MIGUEL DELIBES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
115 12 C.E.I.P. PÍO BAROJA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
116 13 COLEGIO VIRGEN DEL PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
117 14 C.E.I.P. GINER DE LOS RIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
118 15 C.E.I.P. «SAN BENITO». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
119 16 COLEGIO HOGAR DEL BUEN CONSEJO . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
120 17 C.E.I.P. SAN PÍO X. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
121 18 C.E.I.P. GENERAL IZQUIERDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
122 19 COLEGIO CELSO EMILIO FERREIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8364

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

123 20 SOLUCIONES EDUCATIVAS INTEGRALES NUESTRA SRA. 
DE LA CONCEPCIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

124 21 C.E.I.P.. LOS CASTILLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
125 22 C.E.I.P. VIRGEN DEL ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
126 23 FUNDACIÓN ESCOLAPIAS MONTAL COLEGIO REGINA 

ASSUMPTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
127 24 COLEGIO VEDRUNA- FUNDACIÓN EDUCACIÓN 

ALTERNATIVA 1826 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.
128 1 C.E.I.P. GARRE ALPAÑEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
129 2 C.E.I.P. PABLO GIL CASTILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
130 3 CCE «CRUZ DE PIEDRA». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
131 4 C.E.I.P. PASCUAL MARTÍNEZ ABELLÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
132 5 COLEGIO PÚBLICO «CERVANTES» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
133 6 C.E.I.P. NUESTRA SEÑORA DE ARRIXACA. . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
134 7 COLEGIO SAN FRANCISCO DE ASIS DE LORCA . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
135 8 ESCUELA EQUIPO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
136 9 COLEGIO LA SAGRADA FAMILIA HERMANOS MARISTAS . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.
137 1 C.E.I.P. DIVINA AURORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
138 2 C.E.I.P. BONAVISTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
139 3 C. ABAD SOLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
140 4 C.E.I.P. MARTÍNEZ VALLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
141 5 C.E.I.P. SANT ISIDRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
142 6 C.E.I.P. LA VALLVERDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.
143 7 C.E.I.P. VICENTE PLA PAREDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
144 8 C.E.I.P. CRISTO DE LA PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.
145 9 FUNDACIÓN PRIVADA DIVINA PROVIDENCIA . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . CASTELLÓN.
146 10 C. LICEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . CASTELLÓN.
147 11 NUESTRA SEÑORA DE LA SEO. FUNDACIÓN EDUCATIVA 

FRANCISCO COLL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
148 12 C.E.I.P. ROSALIA BONDÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.
149 13 C. SAGRADA FAMILIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.
150 1 CC SAN AGUSTÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.
151 1 C.E.I.P. PINTOR MORILLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.
152 2 C.E.I.P. ANSELMO PARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.
153 3 C.E.I.P. PEDRO ESTOPIÑÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.
154 4 COLEGIO LA SALLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.
155 5 COLEGIOS REYES CATÓLICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

ANEXO IV

Centros en reserva programa de «Inmersión Lingüística» 2015 

2.º Curso de Educación Secundaria Obligatoria

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

1 1 I.E.S. AL-ÁNDALUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

2 2 IES JUAN RAMÓN JIMÉNEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8365

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

3 3 IES ALHENDÍN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

4 4 IES MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

5 5 IES JOSÉ MARÍN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.

6 6 COLEGIO SAN RAFAEL Y SAN VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

7 7 IES HERMANOS MACHADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

8 8 I.E.S FRANCISCO ROMERO VARGAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

9 9 IES ALCREBITE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

10 10 IES LAS VIÑAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

11 11 I.E.S. PEDRO SOTO DE ROJAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

12 12 C.E.I.P. SAN ISIDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

13 13 IES JABALCUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

14 14 IES «VIRGEN DE LA CARIDAD». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

15 15 IES ALBUJAIRA HUÉRCAL-OVERA (ALMERIA). . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.

16 16 IES GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

17 17 IES LUIS VELEZ DE GUEVARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

18 18 IES «MANUEL REINA» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

19 19 IES LA FUENSANTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

20 20 CEIP SAN JOSÉ ARTESANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

21 21 IES SIERRA MÁGINA (HUELMA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

22 22 IES JÁNDULA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

23 23 IES ÁNGEL DE SAAVEDRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

24 24 IES LA ZAFRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

25 25 IES INCA GARCILASO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

26 26 TURÓBRIGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.

27 27 IES MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

28 28 IES ALMENARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

29 29 S.C.A. COLEGIO SAN JOAQUÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

30 30 I.E.S. PROFESOR ANTONIO MURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

31 31 IES FRANCISCO DE LOS COBOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

32 32 IES LA PUEBLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . ALMERÍA.

33 33 IES WENCESLAO BENÍTEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

34 34 IES ALHAMBRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

35 35 IES SANTISIMA TRINIDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

36 36 IES EL CHAPARIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

37 37 IES DOCTOR FRANCISCO MARÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

38 38 IES GERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

39 39 IES PUENTE DE ALCOLEA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

40 40 DON BOSCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.

41 41 IES NUESTRA SEÑORA DE LA CABEZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

42 42 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

43 43 I.E.S. ANDRÉS BENÍTEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

44 44 I.E.S. SIERRA LUNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8366

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

45 45 IES ALJANADIC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

46 46 IES PADRE POVEDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

47 47 I.E.S. VEGA DE MIJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . MÁLAGA.

48 48 IES BAHIA DE ALGECIRAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

49 49 IES LA BAHÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

50 50 IES CASTILLO DE LUNA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

51 51 IES SAYENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

52 52 IES FRANCISCO AYALA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . GRANADA.

53 53 I.E.S. JACARANDÁ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

54 54 IES SIERRA MORENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

55 55 IES EL VALLE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.

56 56 IES LA PALMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . HUELVA.

57 57 IES FELIPE SOLÍS VILLECHENOUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÓRDOBA.

58 58 IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

59 59 IES PALOMARES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . SEVILLA.

60 60 COLEGIO SALESIANO SANTO DOMINGO SAVIO . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . JAÉN.

61 61 IES SIDÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . . . . . . CÁDIZ.

62 1 IES SIERRA DE GUARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.

63 2 IES CINCO VILLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

64 3 C. SAN JOSÉ DE CALASANZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.

65 4 C. LA MILAGROSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA.

66 5 IES MARTÍNEZ VARGAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.

67 6 IES RAMÓN Y CAJAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . . . . . . HUESCA.

68 1 IES ESCULTOR DE VILLANUEVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

69 2 IES LLANERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

70 3 IES DAVID VÁZQUEZ MARTÍNEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

71 4 PATRONATO SAN JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . ASTURIAS.

72 1 CC SAN BONAVENTURA FRANCISCANOS DE LA TOR. . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . ILLES BALEARS.

73 2 IES PORTO CRISTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . ILLES BALEARS.

74 3 CC LA PORCIÚNCULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . ILLES BALEARS.

75 4 IES GUILLEM COLOM CASASNOVAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . . . . . . ILLES BALEARS.

76 1 IES SANTA CRUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . CANTABRIA.

77 2 CC PUENTE II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . CANTABRIA.

78 3 CC SAN JOSÉ NIÑO JESÚS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . CANTABRIA.

79 1 IES BERNARDO DE BALBUENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CIUDAD REAL.

80 2 IES CAÑADA DE LA ENCINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CUENCA.

81 3 IES «DOCTOR ALARCÓN SANTÓN». . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

82 4 IES AGUAS VIVAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. GUADALAJARA.

83 5 IES OJOS DEL GUADIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CIUDAD REAL.

84 6 COLEGIO SAN JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. TOLEDO.

85 7 IES OCTAVIO CUARTERO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

86 8 IES PEÑALBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CIUDAD REAL.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8367

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

87 9 IESO PINAR DE SALOMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

88 10 I.E.S. ALCARRIA BAJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. GUADALAJARA.

89 11 IES FRANCISCO GARCÍA PAVÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CIUDAD REAL.

90 12 IES. CONDESTABLE ÁLVARO DE LUNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. TOLEDO.

91 13 FEFC COLEGIO NTRA. SRA. DEL ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

92 14 INST. DE FORMACION PROFESION ALONSO DE OROZCO 
DE OROPESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. TOLEDO.

93 15 IES «GABRIEL ALONSO DE HERRERA». . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. TOLEDO.

94 16 IESO RÍO CABRIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

95 17 IES IZPISÚA BELMONTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. ALBACETE.

96 18 IES DIEGO TORRENTE PÉREZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LA MANCHA. CUENCA.

97 1 COLEGIO LA ENCARNACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALAMANCA.

98 2 IES JAIME GIL DE BIEDMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SEGOVIA.

99 3 IES PARDO TAVERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . ZAMORA.

100 4 IES FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.

101 5 COLEGIO ESPÍRITU SANTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

102 6 IES SEM TOB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . PALENCIA.

103 7 COLEGIO DIOCESANO ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA. . CASTILLA LEÓN . . . . . . ÁVILA.

104 8 INSTITUTO EDUCAC SECUNDARIA LAS SALINAS . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

105 9 IES ADAJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . ÁVILA.

106 10 IES «G. TORRENTE BALLESTER» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALAMANCA.

107 11 IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.

108 12 IES MAESTRO HAEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . ZAMORA.

109 13 IES CAMPOS DE AMAYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.

110 14 IES EUROPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

111 15 INSTITUTO POLITECNICO CRISTO REY . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

112 16 IES FERNANDO DE ROJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . SALAMANCA.

113 17 COLEGIO DIVINA PASTORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

114 18 IES EMPERADOR CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

115 19 IES ERAS DE RENUEVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . LEÓN.

116 20 IES RECESVINTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . PALENCIA.

117 21 FUNDACION COLEGIO DE LA VISITACION NIÑAS DE 
SALDAÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . BURGOS.

118 22 COLEGIO VIRGEN NIÑA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

119 23 IES CONDE LUCANOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLA LEÓN . . . . . . VALLADOLID.

120 1 IES CAMPCLAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . TARRAGONA.

121 2 INSTITUTO CAVALL BERNAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

122 3 INSTITUT OLIVAR GRAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.

123 4 FUNDACIÓ PRIVADA COL·LEGI SANT JOSEP . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.

124 5 INSTITUTO EL CAIRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

125 6 INSTITUT AUSIÀS MARCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

126 7 INSTITUT DE TOSSA DE MAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.

127 8 INSTITUT LA BASTIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8368

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

128 9 INSTITUT JOAN SOLÀ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . LLEIDA.

129 10 INSTITUT MIQUEL MARTÍ I POL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

130 11 SANTÍSIMA TRINIDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

131 12 INSTITUTO JOAN SEGURA I VALLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . TARRAGONA.

132 13 INSTITUT JAUME CALLÍS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

133 14 INSTITUT VENTURA GASSOL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . BARCELONA.

134 15 INSTITUT DE TECNIFICACIO AMPOSTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . TARRAGONA.

135 16 INSTITUT SANT ELM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . . . . . . GIRONA.

136 1 COLEGIO NTRA SRA DE GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

137 2 IES GREGORIO MARAÑÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.

138 3 IES BIOCLIMÁTICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

139 4 IES LUIS CHAMIZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

140 5 IES VALLE DEL AMBROZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.

141 6 IES MELÉNDEZ VALDÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

142 7 IES CASTELAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

143 8 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Y MARÍA 
INMACULADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.

144 9 IES ALAGÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . CÁCERES.

145 10 IESO VALDEMEDEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . . . . . . BADAJOZ.

146 1 IES XESÚS TABOADA CHIVITE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . OURENSE.

147 2 I.E.S. DE MOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA.

148 3 IES FÉLIX MURIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GALICIA . . . . . . . . . . . . . A CORUÑA.

149 1 IES PRAXEDES MATEO SAGASTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

150 2 INSTITUTO DE BACHILLERATO CELSO DIAZ DE ARNEDO . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

151 3 IES VALLE DEL CIDACOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

152 4 COLEGIO SAN JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

153 5 I.E.S. COMERCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

154 6 COLEGIO AMOR MISERICORDIOSO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . LA RIOJA.

155 1 IES TIRSO DE MOLINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

156 2 IES ANTONIO DE NEBRIJA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

157 3 IES JOSEFINA ALDECOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

158 4 IES LEÓN FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

159 5 IES LAS AMÉRICAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

160 6 IES JOAQUIN RODRIGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

161 7 IES ARTURO SORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

162 8 IES LA DEHESILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

163 9 IES FRANCISCO AYALA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

164 10 CEIPS ISABEL LA CATÓLICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

165 11 IES LOPE DE VEGA DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

166 12 IES MARIANO JOSÉ DE LARRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

167 13 I.B. JUAN DE VILLANUEVA DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

168 14 IES PEDRO SALINAS DE MADRID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8369

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

169 15 IES JOAQUIN TURINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

170 16 IES EL PINAR DE ALCORCON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

171 17 IES CONDE DE ORGAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

172 18 IES JOSE LUIS LÓPEZ ARANGUREN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

173 19 IES DOMENICO SCARLATTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

174 20 IES SAN AGUSTIN DEL GUADALIX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

175 21 IES JOSÉ SARAMAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

176 22 IES PEDRO DUQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

177 23 COLEGIO LA INMACULADA-PADRES ESCOLAPIOS . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

178 24 IES ANA Mª MATUTE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

179 25 IES CALATALIFA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

180 26 IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

181 27 IES ISAAC NEWTON. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

182 28 COLEGIO ENRIQUETA AYMER SAGRADOS CORAZONES . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

183 29 COLEGIO NTRA. SRA. DE LA MERCED . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

184 30 COLEGIO SEI VIRGEN DE LA SOLEDAD ARGANDA . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

185 31 I. P. SALESIANA «SALESIANOS CARABANCHEL». . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

186 32 COLEGIO MARIA AUXILIADORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

187 33 IES FRANCISCO AYALA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

188 34 IES JOSE DE CHURRIGUERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

189 35 IES MADRID SUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

190 36 COLEGIO HOGAR DEL BUEN CONSEJO . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

191 37 IES GALILEO GALILEI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

192 38 I.E.S. ALFONSO MORENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

193 39 I.E.S. ENRIQUE TIERNO GALVÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

194 40 IES JUAN DE MAIRENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

195 41 IES JOSÉ SARAMAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

196 42 COLEGIO J A B Y SL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . MADRID.

197 1 IES CAÑADA DE LAS ERAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

198 2 I.E.S.ISAAC PERAL DE CARTAGENA (MURCIA). . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

199 3 IES EUROPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

200 4 IES «JOSÉ LUIS CASTILLO-PUCHE» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

201 5 CENTRO SAN JUAN BOSCO «SALESIANOS» . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . MURCIA.

202 1 IESO IÑAKI OCHOA DE OLZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRA. . . . . . . . . . . . NAVARRA.

203 2 IES PADRE MORET. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRA. . . . . . . . . . . . NAVARRA.

204 1 IES TIRANT LO BLANC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

205 2 COLEGIO JESÚS-MARÍA FUENSANTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

206 3 IES HISTORIADOR CHABÀS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

207 4 IES LA VALLDIGNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

208 5 IES HAYGÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

209 6 IES SANTA POLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

210 7 ESCOLA JARDÍ DE L’ATENEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8370

Orden 
reserva Centro educativo Comunidad autónoma Provincia

211 8 IES MARÍA BLASCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

212 9 IES CABO DE LA HUERTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

213 10 IES COMARCAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

214 11 IES BERENGUER DALMAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

215 12 EFA LA MALVESIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

216 13 IES ALCALANS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

217 14 IES CAYETANO SEMPERE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . ALICANTE.

218 15 C. ABAD SOLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

219 16 IES GABRIEL CISCAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

220 17 FUNDACIÓN PRIVADA DIVINA PROVIDENCIA . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . CASTELLÓN.

221 18 C. LICEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . CASTELLÓN.

222 19 COLEGIO ABECÉ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

223 20 IES GREGORI MAIANS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

224 21 C. SAGRADA FAMILIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

225 22 NRA. SRA. DE LA SEO- FUND. ED. FRANCISCO COLL. . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

226 23 C. SANT JOSEP DE CALASSANÇ ALGEMESI. . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIANA. . . . . . . VALENCIA.

227 1 IES LUIS DE CAMOENS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . CEUTA.

228 1 IES ENRIQUE NIETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

229 2 COLEGIO LA SALLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

230 3 IES VIRGEN DE LA VICTORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . MELILLA.

ANEXO V

Centros excluidos programa de «Inmersión Lingüística» 2015

Centro educativo Comunidad 
autónoma Provincia

  Centros Educación Primaria

1 C.E.I.P. RAFAELA FERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERÍA.

2 ESCUELA SALESIANAS NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÁDIZ.

3 C.E.I.P. JOSÉ LUIS VILLAR PALASÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

4 C.E.I.P. MIGUEL HERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . HUELVA.

5 C.E.I.P. PADRE MANJÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . GRANADA.

6 C.E.I.P. LAIMÚN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERÍA.

7 C.E.I.P. LOS BOLICHES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

8 C.E.I.P. JOSÉ MARÍA PEMÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÓRDOBA.

9 C.E.I.P. MIGULE DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

10 C.E.I.P. JUAN JOSÉ REBOLLO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . HUELVA.

11 C.E.I.P. JUAN CARRILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

12 C.E.I.P. SA GRADUADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ILLES BALEARS . MALLORCA.

13 ESCOLA ANTONIO GRUA MINGUELL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . BARCELONA.

14 ESCOLA FRANSECS PLATÓN I SARTÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . BARCELONA.

15 ESCOLA MONT-ROIG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . TARRAGONA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8371

Centro educativo Comunidad 
autónoma Provincia

16 ESCOLA MARCEL LÍ MORAGAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . BARCELONA.

17 CENTRE EDUCATIU ESPILL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . BARCELONA.

18 ZER RIU AVALL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CATALUNYA. . . . . TARRAGONA.

19 COLEGIO SAN JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . BADAJOZ.

20 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . BADAJOZ.

21 C.E.I.P. CIUDAD DE CÓRDOBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . MADRID.

22 C.E.I.P. LA GARENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . MADRID.

23 C.E.I.P. SAN SEBASTIÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . MADRID.

24 C.E.I.P. AMBRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . ALICANTE.

25 C.E.I.P. SANT MIQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

26 C.P. AUSIAS MARCH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

27 C. SANTO DOMINGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

28 C.E.I.P. ALMASSAF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

29 C.E.I.P. MARTÍNEZ VALLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

30 C.E.I.P. L´OLIVERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

31 C.E.I.P. LA PRESENTACIÓ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . ALICANTE.

32 FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO COLL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

  Centros Educación Secundaria Obligatoria

1 IES TURANIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERIA.

2 IES RIBERA DEL FARDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . GRANADA.

3 IES PORTADA ALTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

4 I.E.S. TRASSIERRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÓRDOBA.

5 IES SABINAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERIA.

6 IES PROFESOR GONZALO HUESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . MÁLAGA.

7 IES MAESTRO PADILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERIA.

8 IES VALLE DEL ALMANZORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . ALMERIA.

9 IES DIEGO ANGULO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . HUELVA.

10 IES CASTILLO DE MATRERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÁDIZ.

11 IES VEGA DEL GUADALETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÁDIZ.

12 IES MURILLO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . SEVILLA.

13 IES MIGUEL CRESPO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDALUCIA. . . . . CÓRDOBA.

14 IES JERÓNIMO ZURITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . ZARAGOZA.

15 IES AZUCARERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . ZARAGOZA.

16 IES PARQUE GOYA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . ZARAGOZA.

17 IES REYES CATÓLICOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . ZARAGOZA.

18 IES CABAÑAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARAGÓN . . . . . . . ZARAGOZA.

19 IES SANTA EULALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . BADAJOZ.

20 IES MELENDEZ VALDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EXTREMADURA . BADAJOZ.

21 C. PUREZA DE MARÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. VALENCIA . . . . VALENCIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. III.   Pág. 8372

ANEXO VI

Relación de centros dependientes de la gestión directa del Ministerio 
de Educación, adjudicatarios de las ayudas para gastos derivados 

del desplazamiento para la asistencia al Programa de Inmersión Lingüística 
durante el otoño de 2015

Dirección Provincial del Ministerio de Educación en Ceuta

Centros de 6.º curso de Educación Primaria:

CEIP PRINCIPE FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

CEIP JOSÉ ORTEGA Y GASSET . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

 TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.012,50 €

Centros de 2.º curso de Educación Secundaria:

CC LA INMACULADA. . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

IES CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

IES ABYLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

CC SAN AGUSTÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA. 3.506,25 €

 TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.025,00 €

Dirección Provincial del Ministerio de Educación en Melilla

Centros de 6.º curso de Educación Primaria:

CEIP REAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA 3.506,25 €

CEIP HIPODROMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA 3.506,25 €

CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS . . . . MELILLA 3.506,25 €

CEIP VELAZQUEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA 3.506,25 €

 TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.025,00 €

Centros de 2.º curso de Educación Secundaria:

IES RUSADIR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. 3.506,25 €

IES ENRIQUE NIETO . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. 3.506,25 €

IES MIGUEL FERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . MELILLA. 3.506,25 €

 TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.518,75 €

 TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.581,25 €

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-29T22:15:21+0100




